batum.

Hoc in primis stupefecit Gentiles, imo non vulgariter ipsos confudit diabolos, adolefcentes

videre

N n n a n 3

Exemplis

Sufannam vobis propono Virginem Romanam

nam cum enim Diocletianus Imperator omnem monisset lapidem, vt in conisgem acciperet Maximilianum Galerium filium suum adoptiuum imperij sui heredem, hæc omnia parumpendit ita vt illam nec tormentis exquisitissimis potuerit in hanc permouere sententiam. Adest tibi S. Petronilla, quæ cum esset pauperis piscatoris D. Petri filia, omnes Flacci comitis flocci fecit presentationes: eiusque exemplum Virgo pudicissima Felicula discipula eius est imitata. Prodeat illustrissima Pulcheria, Imperatrix, quam Patres Concilij Calcedonensis inscribunt: *Munimen orthodoxorum, & gloria Ecclesiasticorum*, hæc omnes carnis delicias, nudique luttum, ex regio matrimonio consequentem repudians virginitatem seruauit illibitatem: quæ de causa à D. Leone Papa summis essetur virgo præconit. Quid D. Agnetem commemorem, quam toties deprædicat D. Ambr. D. Catharinam aliasque innumeras, quæ rebus istis libellum scribere repudiij, quas prius tantopere dilexerat? Quis hoc operatus est? celestium odor mandragorarum, dona quæ semel gustarunt Spiritus S. D. Perpende Cæciliam quæ rosarum ac liliorum odore hoc agit, vt Valerianus sponfus suus omnium obliuiscatur, & cunctis renuntiet carnis desideriis, quod idem in cognato Tiburtio feliciter est operatus. Quid referam de D. Iuliano desponsato Basiliæ, qui pari pulchritudine, commendati suam Dea constantet obtulere virginitatem, oblitus quicquid per matrimonij exercitium poterant consueti voluptatis. Horum præconia celebrant D. Isidorus Archiepiscopus Hispanensis, hymnis & canticis in eorum laudem compositis. D. Eulogius Episcopus Cordobensis. Pertranseo D. Eduardum Angeli regem, D. Alexium, quos apud Baron, in Martyrologio lubet inspicere. Quotidianum nos non mediocriter rapit spectaculum tot Virginum, Principum, dominarum, diuitum, corporis formæ gratissimarum, à variis ad nuptias inuitatarum solemnissimas, quæ mundum nihilominus calibus impetunt, serica relictis, mundum exuunt muliebrem, è contra verò cilieta, vileque induunt tunicas, crines derondent, amiquo mancipiorum more sed nec vnâ tantummodo paucisque nouimus, imo & myriades, quarum replentur monasteria celi-

V.
Gustatis
caeli de
licis
nauseant
mundi
volupta
ta res.
Cant. 1. 1

Lib. vita
sua c. 1. 1.
ad finem.
VI.
D. The-
resia cō-
firmatur
doctrina.

videre gratis flore vernantes, ebulliente sangui-
ne ferventes, carnis illecebris incitantibus pu-
dicos terrenas aquas despicientes, mundi glo-
riam aspernantes, hydriis vaseque relinquentes,
antra deserti teneris sub anois citium turmas
fugientes, angustis sese cellarum carceribus
coarctantes, quas sepulchra potius, quam cubi-
cula, dixeris cucullis indotos, fame siti que la-
borantes &c. Hic effectus est aquarum Dei, hic
gustus, hic sapor caeli. His fontis in huius pecto-
re scaturientis, hic odor soave fragrantis vo-
gentis; de quo sponsa *Oleum effusum nomen
inuum: &c. Curremus in odorem vnguentorum
tuorum super omnia aromata.* Constat: nullum
habet terra solatium; quod hoc nomine dignum
esse censetur, si vel minimam gulationis caeli
voluptatem. Hinc in sanctis oritur eorum con-
temptus omnium, quæ mundus pretiosa possidet,
ipsaque nos sua doctæ experientia charissima
Christi sponsa S. Mater Theresia de Iesu, in hac
materia tantum edocta, quantum ex eius liquet
operibus, cuiusque habebat, quas sui transmisit
spiritus heredes ditissimas. Refert ipsa quod
illam sponsus suus dulce hinc replevit quorun-
dam divinitatis revelatione mysteriorum, quæ
throno residens apparuit gloriose. *Gloria* (in-
quit) *quam tunc temporis sensi nec scribi qui-
nimo nec dici potest, nec ille possit
imaginari, qui non hanc conspexisset. Intellexi ibi
prope adesse quantum licent optares, & nihil vi-
debam. Dixerunt mihi & nescio quis quod quid
quid ibi poteram agere, erat intelligere quod nihil
possem intelligere, & suspendere quod totum
illud nihil erat, in illius comparatione. & sic se-
rec habet, quod post ea pudebat animam meam
videre, quod habere possit in vlla creatura
quæ magis illam amore completi quia omnia
mihi fornicarum examen esse videbantur. Eui
requiruntur discursus, quibus tam altam expli-
cemus doctrinam, proxi huius Sanctæ verba
declarat. Nihil videndo (ait) intellexi ibi adesse,
omne desiderabile: quia modus optimus illa in-
telligendi, est intelligere, quod non capiatur
nec possit in hac vita comprehendi: & nihilo-
minus si quid partium eorum videatur, & gustetur,
reliqua quæ videri possunt eius comparatione
nihil sunt. Nota vero quod ait: quod anima
verecundetur quando illa sapit, videre quod ali-
quo tempore terrenis affectu adhaerit, & quod
consideratis omnibus, quæ in terrâ sunt formi-
carum examen videantur. Hieroglyphicum*